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Misioni dhe géllimi

Deklarata e misionit : Komuna e Ferizajt &shté njési themelore territoriale

administrative e Republikés s&¢ Kosovés né té cilén qytetarét e saj realizojné t& drejtat e tyre
né pajtim me kushtetutén dhe ligjet ¢ aplikuara . N& bazé t& késaj, komuna &shté e obligunar
dhe pérgjegjése pér realizimin e kérkesave € qytetaréve né& t& gjitha fushat né ményré gé &
ndértoj dhe ngrisé miréqenien e tyre, duke ofruar shérbime efikase, si dhe investime né
infrastrukturén e pérgjithshme. Pérmes Kuvendit si organ legjislativ, miraton njé séré
vendimesh pér rregullimin e infrastrukturés si t& asaj ligjore ( miratimit t& rregulloreve etj.),
ashtu edhe asaj ekonomike e sociale. Pérmes Kryetarit t& Komunés, pérkujdeset pér
realizimin e 1€ gjitha vendimeve t&€ marrura nga t& gjitha 1€mitg, grumbullon taksat dhe
ngarkesat administrative nga qytetarét pér t& financuar mé pas projektet & jané né t& mirén

e pérgjithshme.

Qéllimi i misionit:Rritje e efikasitetit,pérgjegjshmérisé, transparencés, respektim i standardeve
ligjore e procedurale né& shérbimet administrative.

Programt i geverisjes lokale do t& fokusohet n& ményré t& vecantg, qé t& ofroj qytetaréve shérbime
administrative t& nivelit evropian si dhe né avancimin e métejmé t& pérdorimit t& teknologjisé
informative, népérmyjet procesit t& digjitalizimit té t& gjitha shérbimeve administrative, né & gjitha
fushat.

Administrata synon té siguroj t& gjitha shé&rbimet administrative efikase

pérmes Kuvendit dhe Kryetarit t¢ Komunés né funksion t& miréqenies s& gytetarit t&¢ Komunés
son€. Kryetari 1 Komungs menaxhon buxhetin ¢ Komunés t& miratuar nga Kuvendi i

Komunés dhe ai 1 Republikés s& Kosovés, né pérputhje t& ploté me Ligjin mbi Menaxhimin

e Financave Publike dhe Pérgjegjésite si dhe t& Ligjit mbi Financat Lokale, gjithashtu

realizimin e interesave t& qytétaréve pérmes sektoréve t&€ caktuar. Administrata merret me
rregullimin e dokumentacionit t& gjendjes civile ( certifikatave te ndryshme mbi gjendjen e
statutit civil). Edukimin e brezave né Arsim parafillor, fillor dhe t& mesém. Sigurimi primar
shéndetésor sidomos né shéndetésiné familjare por edhe né shérbime dentare (kujdesi

dentar shkollor), si dhe né shé&rbime tjera shéndetésore dhe laboratorike.



PERKUFIZIMI I TERMEVE

(pérkufizimi i termeve qé pérdoren né kété dokument)
Paga dhe Shtesa- mjetet e parapara pér pagesen e pagave t& iregullta t& punétoréve g€ gjinden né
listen e rregullt t& pagave, pagesat pér méditjet e Anétaréve t&¢ Kuvendit t& Komunés, pagesat pér
mjekét t€ cilét realizojné kujdestari né shéndetési si dhe pagesat e ndryshme pér stimulime dhe
meditjet e udhétimeve zyrtare.
Mallra dhe Shérbime- mjetet ¢ parapara pér bletje t& ndryshme siq jang furnizimet me material
zyre, furnizime me paisje, furnizime me derivate etj. Krverje té sherbimeve t& ndryshme siq jané
sherbimet kontraktuese, mirmbajtja dhe riparimi 1 ndértesave, mirmbajtja dhe riparimi i
automjeteve s1 dhe shpenzime t& cilét jané t&€ nevojshme pér realizimin e detyrave dhe obligimeve
normale t& Drejtorive pérkatése.
Komunali- Kategori ku jané t& pérfshira pozicionet e kategorisé ekonomike t& shpenzimeve siq
jané : shpenzimet e rrymes, shpenzimet e ujit, shpenzimet e mbeturinave, shpenzimet e telefonisé
dhe shpenzimet tjera komunale publike.
Subvencionet dhe transferet- kjo kategori ekonomike pérfshin shpenzimet e parapara pér ndihma
pér raste i€ ndryshme sociale, ndihma pér familjet e déshmoréve , f&mijét bonjak t& déshmoréve si
dhe t& tjeré, pasta) bursa pér studenté, si dhe participimet né kulturg, rini dhe sport.
Investime kapitale- Kjo kategorité ka t& b&j& me investimet e ndryshme kapitale né infrastrukturg
si: ndértim 1 rrugéve,sistemit t€ kanalizimit dhe ujésjellsit, nd&timi 1 objekteve t& ndryshme si
shkollat ,pastaj punkteve shéndetésore,parqeve etj.
Té Hyrat Vetanake- ka t& b&j€ me grumbullimin ¢ t€ hyrave qé jané té parapara me Udhézime
Administrative(UA) dhe Rregulloren Komunale mbi t& hyrat vetanake. Kétu kemi t& b&mé me
tatimin né Prong, taksat ¢ biznesit , t& hyrat nga sherbimet Gjeodezike, sherbimet e Urbanizmit, 1&
hyrat nga dhénja e pronés komunale me gira si dhe t& hyrat tjera administrative,
Granti Qeveritar- Ka t& b&jé me mjetet e ndara nga Qeveria e Kosovés pérmes Ministrisé sé
Financave nga Buxheti i Konsoliduar t&€ Kosovés(BKK).
Shérbimet e kontraktuara;- Ka t& b&jé me disa kategori t& shpenzime qé realizohen me kontrata
q& nuk kané t& b&jné me furnizime por jané kategori t€ sherbimeve t&€ ndryshme.
Furnizimet e tjeras-Furnizimet t€ cilat nuk 1 takojné furnizimeve q& parashifen me pozicione
ekonomike t& rregullta. Kéto furnizime munden me qené si raste t& veganta .

UA ~ Udhézime Administrative



MFPT — Ministria e Financave Punés dhe Transfereve
BEKK — Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

KK Ferjzaj — Kuvendi i Komunés s€ Ferizajt

KPF - Komiteti pér Politiké dhe Financa

PIP — Programi i investimeve Publike

TI- Teknologjia informative

PERMBLEDHIE

Buxheti i vitit 2024 &shté hartuar né harmoni me KASHin e geverisé dhe éshté

ndértuar né pérputhje me procedurat e parashikuara buxhetore 2024/2026, t& dhéna nga M.F P.T
pérmes Qarkores Buxhetore 2024/01 dhe Qarkores Buxhetore 2024/02. Korniza afatmesme
buxhetore si dokument strategjik siguroi njé analizé t& holl&sishme t€ shpenzimeve komunale duke
aplikuar qasje shumévjegare,duke pércaktuar parametrat si dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin
¢ procesit t€ buxhetit vjetor,mbi bazén e sé€ cilit ne zhvilluam procesin e projektbuxhetit pér vitet
2024-2026.

Duhet theksuar se pér shkak te buxhetit jo t& mjaftueshém t&€ komunés soné,

shfrytézimi 1 mundé&sive dhe potenciali zhvillimor i saj, nuk &shté né nivelin e duhur per faktin se
njé potencial 1 tillé natyror 1 disponueshém kérkon nivel shumé mé t& larté buxhetoré. N& kétg
drejtim implementimi i ligjit mbi Partneritetin Publiko Privat (PPP), né t& ardhmen do t& ndikoj né
meényre t&€ ndjeshme pér kompensimin e mungesés sé€ mjeteve buxhetore duke ndértuar mardhénie
partneriteti me sektorin privat pér t€ financuar projektet e médha kapitale, & cilat nuk do t&€ mund
t& financoheshin nga mjetet ¢ Komunés né mungesé t€ buxhetit.

Komuna né bazg t& ligjit PPP né t& ardhmen do t€ vazhdoj bashképunimin me njésiné e
partneritetit publiko privat, prang Ministrisé s&¢ Financave ku do t& zhvillojé procesin e

nevojshém pér disa projekte shumé & nevojshme pér qytetarét.

Qeveria lokale synon q€ t& funksionalizojé zonat ekonomike t&€ krijuara nga procesi 1 dhénies sé&
tok&s né shfrytézim, duke investuar né infrastrukturén e tyre: rrugét, sistemin e infrastrukturés
néntokésoré, sistemin elektrik , sistemin e sigurisé, etj., si dhe krijimin e zonave t&€ reja ekonomike
nga ana ¢ komunés, t€ kompletuara n& aspektin infrastrukturor, me rezultat t€ pritshém: krijimin ¢

bizneseve t& reja dhe zgjerimin e atyre ekzistuese, gjithnj& né funksion t& rritjes s& puné&simit dhe



t€ ardhurave. Po ashtu &shté né& proces edhe dhénia e tokés né shfiytézim t& Komunés duke u
mbéshtetur né

ligyin pér dhénie né shfrytézim té pronés komunale, pér t& interesuarit, afaristét t& cilét aplikojné
me projekte atraktive ( investitor&t), ku prioritet &shté pércaktuar t& i jipet veprimtarisé
prodhuese, dhe me ké&té ndérmarrje administrata joné tenton qé& t& rris numrin ¢ t& punésuarve e
né t& njejtén kohé ngritjen e trendit pozitiv né fushén e zhvillimit ekonomik t€ komunés soné.
Strategjia € zhvillimit ekonomik do t€ leht&son pérpjekjet e geverisé lokale e konkretisht
kryetarit t€ komunés, pér rritjen e vlerés buxhetore pérmes gjetjes s& burimeve té ndryshme t&

financimit si nga donatorét e jashtém ashtu edhe ata t& brendshém,
Procesi i hartimit t& projekt buxhetit 2024-2026

Mbéshtetur né réndésiné jetike qé ka buxheti si ligj pér t€ materializuar dhe ngritur mirégenien e
qytetaréve, institucionet qendrore t& shtetit kané ndértuar infrastrukturén e nevojshme pér t&
proceduar dhe zhvilluar procesin e hartimit t&€ buxhetit pér t& gjitha institucionet pérfshiré edhe
komunat duke iu shpérndaré qarkoret buxhetore s1 dokumente bazé dhe t& cilat pérmbajné
instruksionet e nevojshme pér finalizimin e procesit si t&rési.

Procesi 1 hartimit t& projektbuxhetit me t& drejt& konsiderohet si njéri ndér proceset mé t&
réndésishime pér njé organizaté buxhetore, pér faktin se nga ai proces hartohet buxheti si njé ligj i
cili pé&rmban planin e financimit t& funksioneve dhe detyrimeve té shtetit.

Organizata joné buxhetore (656) ka zhvilluar procesin e hartimit t& Buxhetit pér vitet 2024~
2026,n¢ harmoni t& ploté me instruksionet e pranuara nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve, pérmes Qarkoreve Buxhetore 2024/01 dhe 2024/02, n€ harmoni me caqget e
Kornizés Afatmesme Buxhetore2024/2026 (KAB), si dhe n& zbatim t&€ Ligjit mbi Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me qéllim g& finalizimi 1 tij t& jet® né p&rputhje me interesat
¢ (qytetaréve t&€ komunés song né varshméri pér aq sa edhe kané lejuar kufinjt e limituar t&
financimit.

Projektbuxheti pérpos burimeve t&€ financimit apo burimeve t&€ bérjes sé tij, pérmban edhe
projeksionet e shpenzimeve dhe prioritetet e qeverisé lokale t& shpérndara né pesé kategori
ekonomike t& shpenzimeve si dhe njémbdhjet programe buxhetore.

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, ka hartuar garkoret buxhetore bazuar né t& dhénat

e pércaktuara nga



Komisioni i Granteve , i cili ka mandatin e pércaktimit t& vlerés sé granteve duke zbatuar

kriteret e pércaktuara si numri i popullsisé, numri i nxénésve, numrin i pakicave kombétare etj.

Nga kéto pércaktime t&€ Komisionit t& Granteve ka rezultuar se buxheti i organizatés soné

buxhetore pér vitin 2024 do té keté vlerén 41,184,014.00 €.

Struktura e financimit buxhetor

Struktura e financimit buxhetor t& komunés pérbéhet prej dy burimeve té financimit dhe até:

1. Granti geveritar :
Granti i pérgjithshém,
Granti specifik i arsimit;
Granti specifik i shéndetésisé,
Grant shtes pér Qendren rezidenciale
Granti pér teatér
2. Té hyrat vetanake

Struktura e financimit
Pérshkrimi Viti 2024 Pjesmarrja
né %
Granti i pérgjithshém 16,154,546.00 39.23
Granti specifik i Arsimit 14,823,735.00 35.99
Granti specifik i Shéndetésis 4,372,663.00 10.62
Financimi pér QR 179,096.00 0.43
Financimi pér teatro 244,246.00 0.59
Té hyrat vetanake 5,409,728.00 13.14
Totali 41,184,014.00, 100.00

Tabela 1 Burimet e financimit
Buxheti i vitit 2024 karakterizohet me rritje t& vlerés buxhetore, Té hyrat vetanake jané ulur né

krahasim me vitin 2023. Mbéshtetur né totalin e buxhetit pér vitin 2024 t& aprovuar nga MFPT
verehet se kemi rritje t& vlerés buxhetore krahasuar me vitin 2023 pér 8.08%% kjo rritje éshté e
ndikuar nga rritja e vlerés sé Grantit té pérgjithshém, Grantit specifik té shéndetésisé, Grantit shtesé

t€ Qendres Rezidenciale .

Buxheti

Buxheti i viti Buxheti I vitit | krahasimi né | Krahasimi
Pérshkrimi 2023 2024 vleré né %
38,103,752.00 41,184,014.00 3,080,262.00 108.08%

Tabela 2 Krahasimi i buxhetit 2024/2023




Struktura buxhetore me burim financimi dhe krahasimi 2024/2023

Burimin e financimit t€ projekt buxhetit pér vitin 2024 e karakterizon rritja e vlerés sé grantit
geveritar nga 31,667,828.00€ sa €shté né vitin 2023 né 35,774,286.00 € apo né pérqgindje éshté
12.97% pra &shté mé i larté krahasuar me vlerén e vitit 2023. T& hyrat vetanake jan& ulur dhe pér
vitin 2024 jang 5,409.728.00€ né krahasim me vitin 2023 ishin né vleré 6,435,924.00€ shprehur
né pérqindje jané -15.94%. Tani buxheti i komunés soné do t€ pésojé ndryshime duke u rritur
krahasuar me buxhetin e vitit paraprak pér 8.08 %, pra nga 38,103,752.00€ sa ishin pér vitin
2023, né& 41,184,014.00 pér vitin 2024.

T€ hyrat nga grantet qeveritare dhe té hyrat vetanake té krahasuara né mes vitit
aktual dhe qarkores buxhetore 2024/01
5493 Té dhénat nga Krahasimi
Viti drait . g 20 i
Pérshkrimi qarkorja e paré K;S;;sn::_u 202“4 2024/2023
né vleré e %
Buxheti aktual 2024/01
Grantii 14,463,884.00 16,154,546.00 1,690,662.00 111.69%
pérgjithshém
Granti
specifik i 12,515,697.00 14,823,735.00 2,308,038.00 118.44%
Arsimit
Granti
specifik i 4,216,285.00 4,372,663.00 156,378.00 103.71%)
Shéndetésis
Elnsuncim 358,000.00 179,096.00 -178,904.00 50.03%
pér QR
Financimi 113,962.00 244,246.00 130,284.00 214.32%
pér teatro
T hywat 6,435,924.00 5,409,728.00 -1,026,196.00 84.06%
vetanake
Totali 38,103,752.00 41,184,014.00 3,080,262.00 108.08%




Synimet e qeverisé lokale né kuadér t& planifikimit buxhetor

Edhe pér kundér synimit t& geverisé lokale q& &ahté né kuadér t€ strukturés buxhetore q& t&
sh&nojmé ngritje t& vlerés sé kategorisé sé investimeve kapitale si dhe zvogélimin e shpenzimeve
t€ perfshira né kategoring mallra dhe shérbime,duke u bazuar né kufijté e kategorive ekonomike
t€ dhéné né qarkoren e dyté vérehet se kemi ulje t& vlerés sé& investimeve kapitale, rritje pér
kategoriné mallra dhe shérbime,ulje pér kategoring e shpenzimeve komunale apo komunalive ,
rritje pér kategoring paga dhe méditje ndérsa, dhe ulje t€ subvencioneve. Duke pasur parasysh se
kufijt& buxhetor nuk lejojné tejkalim té vlerave né kategorité ekonomike ne duhei t’iu
pérmbahemi kétyre kufijve buxhetor sipas qarkores 2024/02 .

Duhet konstatuar se buxheti nuk &shté i mjaftueshém pér t& pérmbushur nevojat e gytetaréveté
komunés soné& né térési si dhe duhet ngritur né nivelin e déshiruar trendin e zhvillimit ekonomik,
mirépo ¢ réndésishme &shté qé kéto mjete q& do t& kemi né disponim gjaté vitit fiskal 2024 ti
shfrytézojmé me efikasitet t¢ ploté, n& pérputhshméri me prioritetet ¢ pércaktuara si dhe né
harmont me infrastrukturén ligjore e cila rregullon fushén e shpenzimeve t& parasé publike.
Qarkoret buxhetore 2024/01dhe 2024/02 pérpos instruksioneve, kufijve buxhetor t¢ financimit
kérkojng gjithashtu respektimin e afateve kohore pér miratim t& projektbuxhetit t& vitit 2024, pastaj
Ligji mbi Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit si dhe Ligji i Financave Lokale,

Qarkorja 2024/01 si dhe ajo 2024/02 ju ka shpérndaré t&€ gjitha Drejtorive pérmes qarkoreve
buxhetore , drejtorit€ apo programet jané t&€ njoftuara lidhur me procedurat € pérpilimit t&
projektbuxhetit, pér afatet kohore kufinjte e financimit si dhe pér ¢éshtje tjera.

Buxheti 1 komungs &sht€ i shpérndaré n& programe buxhetore ku ¢do Drejtori 8shté program né
vete me té gjitha t& drejtat dhe obligimet g€ jan& t& parapara me ligj. Drejtorét e Drejtorive jané
autorizues t& shpenzimit t& buxhetit t& tyre ,

Neé kuadér € limiteve pércaktuese kemi edhe ato mbi numrin e t& punésuarve i cili duhet t& jeté

pér miratim né shifér 2428 pér vitin 2024,



Kufijté e financimit

Kufiri | pércaktuar me Kérkesa e
Nr Kategoria qarkoren buxhetore organizates | Ndryshimi
202472 buxhetore
Stafi 2428 2428 0
FB GQ, FB GQ, THY
Paga dhe shtesa 20,332,804.00 20,332,804.00 0
FB GQ, THVY FB GQ, THV
Malléra dhe 6,567,557.00 FB.GQ
sherbime 1,432,443.00 FB 21 8,000,000.00 0
FB GQ FB GQ,
Komunali 564,014.00 FB.GQ 564,014.00 0
FB GQ, FB THY FB GQ, THV
37,746.00 FB G
Suvencione 950,000.00 0
912,254.00 FB THY
FB GQ, THY FB GQ, THY
. . 8,272,165.00 FB 10
Shpenzime kapitale 3.065,031.00 FB 21 11,337,196.00 0
Fond burimor 10-21] Fond burimor 10-21]
Totali | buxhetit 41,184,014.00 41,184,014.00 0

Burimet e financimit

Buxheti i vitit 2024 &shté 1 financuar nga dy burime: Granti geveritar, t& hyrat vetanake

GRANTLOQEVERITAR -Buxheti i paraparé nga granti qeveritar &shté burim kryesor i buxhetit t&¢ Komunés sé
bashku me t& hyrat vetanake. Mjetet e ndara nga ky grant i cili financon buxhetin me 86.86% bazohet né disa
kritere pér caktimin e vlerés sé& grantit,

Kriteret pér pércaktimin e grantit t€ pérgjithshém jané “numri i popullsisé” , ku pér komunén ton& numri i
marrur pér bazé nga komisioni i granteve €shté prej 108.631 banoré, numér i dalur me regjistrimin e fundit t&
popullsis € g€ komunén e Ferizajt ¢ rangon né vendin e treté me numér t& banoreve.

Kritere tjera pér pércaktimin e grantit t& pérgjithshém jané edhe: gjérésia gjeografike, pakicat kombétare etj.

Ndérsa pér grantin specifik t€ arsimit si dhe t& shéndetésisé kemi péreaktime tjera t& kritereve siq &shté :numri

10



1 nxénésve pastaj hapsira shkollore, vizitat pér koké banori etj. Né kuadér t€ grantit qeveritar pér vitin 2024,
komisioni i granteve ka pércaktuar kété vleré 35,774,286.00 €

TE HYRAT VETANAKE burim i dyté i financimit t€ projektbuxhetit, t€ hyrat vetanake marrin pjesé me

13.14% t& pérbérjes sé& buxhetit pérmes planifikimit t€ tyre né bazg vjetore sipas zérave té t& hyrave .
Sipas qgarkores buxhetore dhe kufijve pércaktues planifikimi i t€ hyrave né vleré 5,409,728.00 pér vitin 2024,

do t& jeté vleré ma e ulét se planifikimi i vitit 2023.

T& hyrat nga Administrata Komunale: Njé ndér burimet shumé té réndésishme t& financimit t& buxhetit t&
komunés soné &shté grumbullimi i t&€ hyrave vetanake.Grumbullimi i t€ hyrave vetanake bazohet né rregulloren
e komunés mbi tarifat dhe ngarkesat komunale si dhe né€ rregulloren e tatimin né proné.

Si e hyr€ primare n€ kuadér té t€ hyrave vetanake éshté Tatimi n€ Prong, qé njéherit éshté i vetmi tatim qé ka té
drejté Komuna ta grumbulloj.

Synim i geverisé lokale &shté, padyshim rritja e efikasitetit dhe performancés né realizimin e té hyrave
vetanake, né fokus inkasimi i tatimit n€ proné, i cili do t&€ mundéson padyshim ngritjen e vlerés buxhetore t&
kategorisé s€ investimeve kapitale pér t€ ngritur késhtu trendin e miréqgenies sociale pér qyetarét e komunés
SOné.

T& hyrat nga Arsimi: Jané t€ hyra qé vijné kryesisht nga participimi i qytetaréve pér sherbimet qé kryhen né

gerdhen e fémijéve,si dhe mésimi i pershpejtuar. Por kemi edhe 1€ hyra t€ Arsimit nga objektet e dhéna me
gira né disa shkolla , si dhe pagesat e ndryshme pér marrjen e gertifikatave shkollore. Kéto mjete buxhetore
jané planifikuar kryesisht né drejtoriné e Arsimit né€ kategoring€ mallra dhe shérbime.

Té hyrat nga shéndetésia: jané ato t&€ hyra q€ kané t€ b&jné me participimet shéndetésore qé duhet t& participojné

qytetarét,e té cilat mjete do t€ planifikohen pér té rritur efikasitetin e shérbimeve mjeksore né sektorin e
shéndetésisé primare. Pasi q¢ me UA té 1éshuar nga Ministristria e Shéndetésis njé pjesé t& madhe té kategorive
t& qytetaréve e liron nga obligimi i pagesés sé shérbimeve shéndetésore né t& ardhmen do té keté njé grumbullim

me t& vogél t& te hyrave vetanake shéndetsore.

Projekt-buxheti | vitit 2024
Burimi |
financimit viti 2024 Pjesémarrja né pérqgindje
Granti geveritar 35,774,286.00 86.86
o T 5,409,728.00 13.14
Totali . 41,184,014.00 100.00%

Tabela 4 Pjesémarrja e burimeve té financimit
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PERCAKTIMI I PRIORITETEVE
Njér1 ndér segmentet mé t& réndésishém né procesin e hartimit t& buxhetit &shté ai i
pércaktimit t€ prioriteteve t& pérgjithéshme zhvillimore. Vendosja e prioriteteve kérkon
analizé dhe angazhim t& geverise lokale s& pari t& identifikoj nevojat zhvillimore ,
pra &shté nj& segment tejet 1 réndésishém né kuadér t& procesit buxhetor , andaj pikérisht
pér shkak t& késaj réndésie qé ka,Kryetari i Komunés i kushton shume kujdes. Bazé e
pércaktimit t& prioriteteve jan€ nevojat e qytetaréve t&€ komunés soné, si dhe planifikimet
zhvillimore te geverisé lokale, té cilat jan& né funksion t& ngritjes sé miréqenies s&
qytetareve te Komunes sone.
Mbi bazén e kétyre nevojave Kryetari i Komunés s& bashku me stafin e tij si dhe né
konsultimin me qytetarét e né varési me mjetet e disponueshme ka p&rcaktuar prioritetet
2024-2026 e n& fokus ato 1€ vitit fiskal 2024.
Kriter shumé 1 réndésishém &shté edhe identifikimi 1 nevojave duke paré gjendjen aktuale né teren si

n& at€ urban ashtu edhe né at& rural sa i perket investimeve né projektet infrastrukturore .

NDIKIMI I BUXHETIT KRAHAS PROBLEMEVE TE KOMUNES

Organizata joné buxhetore ka t& identifikuara nevojat pér zhvillim t& gjithmbarshém por qé jané né
disproporcion me mundésité buxhetore. Edhe buxheti i vitit fiskal 2024 do t& ndikoj né mase t€ konsideruar né
zhvillimin e komunés son€ né € gjitha sferat por se asesi edhe pse ka sh&€nuar ngritje nuk do t&€ mundé t&
pérmbushé kérkesat e pérgjithéshme qytetare. N& kéte drejtim absorbimi i granteve t& donatoréve qofshin ato te
brendshme apo te jashtme do t& ndikoj pozitivisht né ngritjen e trendit né realizimin e kérkesave zhvillimore e
sociale. Pra, vlera e limitivnar e buxhetit per vitin 2024 nuk jep hapsiré dhe mundési pér njé ndikim t& theksuar
né fushén e zhvillimit ekonomik t& komunés son&. Mirepo investimet e shumta q& béhen né infrastrukturg
rrugore, € kanalizimit, ujésjellésin etj, si dhe futja n& projektbuxhet t& projekteve si ai 1 subvencionimit te
bizneseve padyshim se reflektojné né ményré indivekte dhe direkte né zhvillimin ekonomik t& komunés soné,
pastaj rritja e pérkrahjes sé sektorit t€ bujqésisé, duke hartuar politika subvencionuese pér [Emité e saj, jane
indikator t& pérkushtimit institucional pé&r t& ndihmuar zhvillimine kapaciteteve t& bizneseve tona, né funksion
t& zhvillimit t€ tyre dhe t& gjenerimit t& vendeve t€ reja te punes. Ashtu sic potencuam edhe mé lart zgjerimi i
infrastruktures ligjore apo pasurimi edhe mé tej me ligje t& cilat hapin rrugé pér zhvillimin e mardhénjeve né

mes institucioneve publike dhe sektorit privat pér t€ mirén e
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pérgjithshme(ligji i Partneritetit Publiko Privat dhe Koncesionet) do t& zvogélojné mungesen buxhetore t&
organizates soné pér ndértimin e njé mirégenie mé t&€ miré€ pér qytetarét ¢ komunés soné,

SHPERNDARJA E BUXHETIT Ni KATEGORI EKONOMIKE

Shpenzimet pér kété kategori ekonomike jané bazuar kryesisht né& plotésimin e nevojave mé té

domosdoshme pér realizimin e detyrave dhe obligimeve qé& rrjedhin nga obligimet e programeve té caktuara.
NEé kategoité ekonomike jané t& paragitura k&rkesat pér mjete & do t& shpenzohen pér

mallra dhe sherbime. Pozicioni ekonomik shérbimet e ndryshme qe kané t& béjné me formimin e komisioneve
t¢ ndryshme tg cilat duhet t& kompensohen , kontratat e ndryshme né lidhje me realizimin ¢ punéve si t€ sigurimi
t& objekteve, pastrimi i kétyre objekteve, transporti i nxénésve né shkollat speciale pér persona me nevoja te
veqanta. Heqja e shpenzimeve te varrimit si dhe mirembajtja ¢ varrezave, mirémbajtja e infrastrukturés rrugore
pérfshiné mirémbajtjen e ndrigimit publik, mirémbajtja e rrugéve me zhavor, vendosja dhe mirémbajtja e
shenjave t& komunikacionit. Pozicionet tjera ekonomike té paraqitura né kategorité ekonomike, nga emértimi i
tyre edhe kuptohet géllimi i shpenzimit.

Struktura Buxhetore pérmban pesé kategori ekonomike pé&rmes s& cilave organizata buxhetore realizon
projeksionet e saja institucionale né sherbim t& gytetaréve.

Kategorit ekonomike jané:

Paga dhe Shtesa

Mallra dhe sherbime

Shpenzimet komunale

Subvencione dhe

Shpenzimet kapitale

Kategoria ekonomike Buxheti 1 vitit 2024 Pjesmarrja né %

Pagat dhe Shtesa 20,332,804.00 49.37
Mallrat dhe Shérbimet 8,000,000.00 19.43
Shpenzimet komunale 564,014.00 1.37
Subvencionet 950,000.00 2.31
Shpenzimet kapitale 11,337,196.00 27.53
TOTALI 41,184,014.00 100.00
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Kategoria “Paga dhe Shtesa pér vitin 2024 ka rritje prej 27.39% krahasuar me vitin 2023, pjesmarrja né totalin
ebuxhetit pér vitin 2024 &shté¢ 49,37%, ne ju kemi pérmbajtur kufirit sipas garkores 2024/02
Numri i t€ punésuarve (Stafi) &shté 2428 pér vitin vitin 2024,

ekonomik Kategorit Ekonomike 2023 Buxheti2024 | Ndryshimi %
13700 Paga dhe méditje 15,960,525.00 20,332,804.00 4,372,279.00 127.39%

Kategoria “Mallra dhe Shérbime ” Buxheti i vitit 2024, shénon rritjen e kategorisé
ekonomike ,,mallra dhe shérbime” pér 6.56%, krahsuar me vlerén e késaj kategorie pér
vitin 2023. Ky planifikim éshté paraqitur né ményré krahasimore pér t& gjitha
nénkategorité ekonomike t&€ pérfshira né kuadér t€ kategorisé Mallra dhe shérbime.
Shpenzimet pér kété kategori ekonomike jané bazuar kryesisht né plotésimin e nevojave

mé t€ domosdoshme pér realizimin e detyrave dhe obligimeve né kuadrin e progameve

buxhetore.
Kodi ' Kategorit ' Buxheti aktual =D
ekonomik | Ekonomike " 2023 Ndryshimi | %
0.00

13000 Mallra dhe Shérbime 7,507,50 8,000,000.00 492,500.00 106.56%

Shpenzimet e Udhetimit zyrtar

13130 i 5,084.44 5,084.44 0 0
13140 | Shpenzime te vogla - para 6,884.32 6,884.32 0 0
xhepi
13141 Mediizie udhlmitzyriarasht 12,064.10 12,064.10 0 0
vendit
Akomoditim gjaté udhtimit zyrtar
13142 jasht vendit 4,073.40 4,073.40 0 0
13143 Shpenzimet tjera te udhitimit 6.431.20 6.431.20 0 0

zyrtar jasht vendit

13310 Shpenzimet per internet 11,455.06 11,455.06 0 0

13320 Shpenzimet e telefonisé mobile 18.511.59 18,511.59 0 0
13330 Shpenzimet postare 53,792.66 53,792.66 0 0
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13410 Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 20,614.72 20,614.72 0 0
Shérbime te ndryshme
13430 shandatiacre 5,073.40 5,073.40 0 0
fadup | ShEtbime e ndiyshme Inta.dhe 339,635.18 339,635.18 0 0
késhilldhén.
13450 Shérbime shtypje - jo marketing 87.890.00 87.890.00 0 0
13460 Shérbime Kontraktuese Tjera 1,603,901.03 1,803.901.03 200,000.00 11%
13470 Shérbime Teknike 17.800.02 17,800.02 0 0
13480 Shpenzimet pér Antarésim 20,614.70 20,614.70 0 0
13490 Sherbimet e varrimit 183,670.00 383,670.00 200,000.00 52.12%
; PAISJE TJERA - MALLRA DHE : Melw 2 31
1350 SHERBIME 159,013.25 159,013.25 0 0
13601 Mobilje (me pak se 1000 euro) 50,289.34 50,289.34 0 0
13503 | Kompjuteré (me pak se 1000 37,387.23 37,387.23 0 0
euro)
Makina fotokopjuese (me pak se -
13505 1000 euro) 17,515.62 17,515.62 0 0
13500 | PaliEia Yera(me pekise/1000 53,821.06 53,821.06 0 0
euro)
A BLERJE TJERA - MALLRA DHE : A :
1360 SHERBIME 1,641,530.62 1,641,530.61 0 0
13610 Furnizime pér zyré 400,187.79 400,187.79 0 0
13620 | Fumiiieme ushimdhe ple/(o 665.515.81 665,515.81 0 0
dreka zyrtare)
13630 Furnizime mjekésore 483,045.72 483,045.72 0 0
13640 Furnizime pastrimi 66,673.72 66,673.72 0 0
13650 Furnizim me veshmbathje 26,107.57 26,107.57 0 0
13700 Derivatet dhe Iéndét djegése 844,007.12 844,007.12 0 0
13710 Vaj 3.,530.28 3,530.28 0 0
13720 Nafte per ngrohje gendrore 236,564.06 236,564.06 0 0
13730 Vaj per ngrohje 4,046.24 4,046.24 0 0
13760 Dru 483,704.03 483,704.03 0 0
13770 Derivate per gjenerator 17.246.78 17.246.78 0 0
13780 Karburant per vetura 96,200.13 96,200.13 0 0
13790 Gaz Natyror 2715.6 2715.6 0 0
1380 LLOGARITE E AVANSIT 23,000.00 23,000.00 0 0
13810 Avas per para te imeta (p.cash) 8,000.00 8,000.00 0 0
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13820

Avans per udhetime zyrtare

15,000.00

15,000.00

Sigurimi i ndertesave dhe tjera

Mirembaijtja dhe riparimi i

13950 Regjistrimi i automjeteve 13,808.72 13,808.72 0 0
13951 Sigurimi i automjeteve 21,944.76 21,944.76 0 0
13953 506,209.54 558,709.54 52,500.00 9.39%

14060

14110

Mirembajtja rutinore

186,018.60

186,018.60

14010 automjeteve 59,648.15 59,648.15 0 0

14020 Mirembaijtja e ndertesave 103,090.77 143,090.77 40,000.00 27.95%

14023 Mirembajtja e shkollave 169,725.00 169,725.00 0 0
Mirembajtja e objekteve

14024 S datacare 76,036.80 76,036.80 0 0
Mirembajtaj e auto rrugeve

14030 (sheniszimi) 79,402.64 79,402.64 0 0

14032 Mirembajtja e auto rrugeve lokale 950,460.00 950,460.00 0 0
Mirémbajtja e Teknologjisé

14040 Informative 41,832.05 41,832.05 0 0
Mirembajtja e mobileve dhe

14050 paisjeve 3,394.50 3,394.50 0 0

0 0

14410

Shpenzime-vendimet e gjykatave

104,482.71

49.126.56

49,126.56

Qiraja per ndertesa 34,759.68 34,759.68 0 0
14140 Qiraja per makineri 14,935.80 14,935.80 0 0
14210 Reklamat dhe konkurset 8,296.16 8,296.16 0 0
14220 Botimet e publikimeve 6,110.10 6,110.10 0 0
14230 Shpenzimet per informim publik 104,482.71 0 0

| oHt IME 'ERFAQESIMIT i | .!._' 10.66 ] | ]
4310 | Drekat zyrtare 13,170.66 3066 | 0|
440 : A I.I. N LIVIE I . .__-.'“ 3 9 ; .. . 0
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Shpenzimet komunale
Shpenzimet komunale si kategori ekonomike kané ulje prej -40.63%¢€ krahasuar me Vitin 2023

edhe pse né kété kategori shpenzimet po rriten vazhdimisht dhe Buxheti €shé i pamjaftueshém

pér mbulimin e kétyre shpenzimeve.

Kodi
Ekonomik

Buxheti Buxheti ndrysh imi %

Kategoria ekonomike Aktual 2023 2024

SHPENZIME

KOMUNALE 950,000.00 564,014.00

13210 | Rryma 820,942.00 485,214.00
13220 | Uji 76,017.00 49,000.00
13230 | Mbeturinat 45,728.00 26,700.00
13250 | Shpenzimet telefonike 7,313.00 3,100.00

Subvencionet -Pér vitin 2024 vlera e subvencioneve éshté e uluré pér 250,000.00€

krahasuar me buxhet té vitit 2023, shprehur né pérqindje éshté -20.83%. N¢& kuadér té késaj
kategorie t& shpenzimeve do t&€ kemi shpenzime te subvencioneve né bujqési, dhe do té
intervenojmé né raste mé t& arsyeshme duke paré€ nevojén pér t€ shtuar mundgsité pér zhvillim té
késaj dege té ekonomis€. Gjithashtu kemi subvencionet né kulturg, rini e sport, pér t€ financuar
dhe ndihmuar edhe mé shumé kéto 1émi pérmes projekteve té prezantuar me arsyeshméri nga
pérgjegjésité e tyre té cilat padyshim se do té jené né funksion té€ arritjes sé sukseseve si né sport
ashtu edhe né kulturé si dhe pérkrahje té rinisé.Po ashtu né shéndetési dhe mirégenje sociale,
Arsim me mbéshtetje studentéve me bursa si dhe né Sherbime Publike ne intervenim né raste

urgjente.
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SUBVENCIONET 565,500.00 565,500.00

Subvencionet per Etnitete Publike 292,500.00 292,500.00

Subvencionet per Etnitete Jopublike 273,000.00 273,000.00

TRANSFERET 634,500.00 384,500.00

Pagesat pér perfitues individual 634,500.00 384,500.00

Shpenzimet kapitale Buxheti i vitit 2024 karakterizohet me ulje t& vlerés sé kategorise sé
Investimeve kapitale té planifikuara té shpérndara né projekte kapitale. Vlera e investimeve
kapitale ka shénuar ulje nga viti paraprak. Viti 2024 do te keté vleré mé té ulét pér
shpenzime kapitale pér 777,468.00 euro se sa viti 2023 apo né pérgindje do té& jené per

6.42% mé e ulét se viti aktual.

Kodi S R A
_ekonomik | Kategorit Ekonomike e giae || Boehitiol ) 57
30000 Shpenzimet kapitale

11,337,196.00 (777.468.00) | 6.42

31110 | Ndertesat e banimit 300,000.00 300,000.00 -

0
31120 | Ndertesat administrative afariste 250,000.00 250,000.00 - 0
31121 | Objektet arsimore 900,000.00 900,000.00 B 0
31122 | Objektet shendetesore 460,000.00 460,000.00 - 0
31123 | Objektet kulturore 80,000.00 80,000.00 s 0
0

31124 | Objektet sportive 532,500.00 532,500.00 -

31230 | Ndertimi i rrugeve lokale 4,921,305.50 4,875,606.50 (45.699.00) | 0.54

31240 | Trotuaret 450,000.00 450,000.00 -
31250 | Kanalizimi 1,158,167.50 1,158,167.50 -

Ujesjellési 1,940,922.00 1,940,922.00 -

31660 | Pajisje Speciale Mjeksore 0.00 0.00 -

Pajisje Tjera 40,000.00 40,000.00 B

Blerja e tokave 731,769.00 ; (731,769.00)
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3320

Transfer kapitale per entite jo publik

350,000.00 |

33200

Transfer kapitale per entite jo publik

350,000.00

350,000.00

SHPERNDARJA E BUXHETIT NiE PROGRAME BUXHETORE

Ne kété kapitull t& projekt-buxhetit pér vitin 2023 do t& paraqesim shpérndarjen buxhetore né
kategori ekonomike pér secilin program buxhetor. Kjo shpérndarje do t& béhet kryesisht duke
marrur pér bazé kérkesat e zyrtaréve autorizues sé buxhetit me miratim té Kryetarit t&¢ Komunés
si dhe t& organeve tjera. Si e tillé pérmes dokumentit té projektbuxhetit do tu prezantohet
anétaréve t€é Kuvendit pér miratim

Pjesé e buxhetit 2023-2025 do t& jené padyshim edhe tabelat buxhetore t& formatit unik té

Ministrisé s€ Financave t& cilat do t€ jené mé pas pjesé e ligjit té buxhetit pér vitin 2023 t&

Republikés s& Kosovés.

Tabelat buxhetore:
1. Tabela I- T€ hyrave dhe shpenzimeve komunale;

2. Tabela II- Plani Afatmesém 1 t& hyrave totale té buxhetit komunal;
3. Tabela III- Plani I ndarjeve buxhetore;
4. Tabela I'V- Plani afatmesém 2024-2026 pér investime kapitale;

1. Tabela I- Té hyrat dhe shpenzimet komunale;

o Viti 2023 Planifikimi Viti 2025 —
B Fenilieimi Buxhetiaktual | pér Vitin2024 |  Vierésimi it
TE HYRAT | > i e |
1 KOMUNALE 38,103,752.00| 41,184,014.00| 43,277,514.00 45,399,069.00
TOTALE |
1.1 Grantet geveritare 31,667,828.00| 35,774,286.00, 37,680,092.00 39,535,490.00
1.2 | Téhyrat vetanake 6,435,924.00,  5,409,728.00] 5,597,422.00 5.863,579.00
SHPENZIMET
KOMUNALE 38,103,752.00 41,184,014.00| 43,277.514.00 45,399,069.00
TOTALE
5.4 | PRREnEmEL 25,989,088.00] 29,846,818.00( 30,138,490.00 30,519,946.00
rrjedhése s 4 i
2.1.1 | Pagat dhe méditjet 16,331,588.00 20,332,804.00| 20,393.803.00 20,454,984.00
i | Malrtghe 7,507,500.00,  8,000,000.00|  8,104,000.00 8,322.808.00
Shérbimet
gz | Shpeadme 950,000.00 564,014.00 605,187.00 644,524.00
komunale
2.1.4 | Subvencionet 1,200,000.00,  950,000.00| 1,035,500.00 1,097,630.00
22 | Shpenzimet kapitale | 12,114,664.00 11,337,196.00| 13,139,024.00 14,879,123.00
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TABELA 11 Planifikimi i t&€ hyrave vetanake komunale sipas burimit pér periudhen 2024-2026

A Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
Aktual Plan vlerésimi vilerésimi
1.1 | TEHYRATKOMUNALE- | 34 103 750.00| 41,184,014.00] 43,277,513.90] 45,399,069.00|
TOTALE
12 | GRANTI QEVERITAR 31,667,828.00] 35774,286.00] 37,680,091.90 39,535490.00
1.3 | TE HYRAT VETANAKE 6,435924.00 5409,728.00] 5,597,422.00] 5,863,579.00
111 | Tatimi né proné 4,048,621.00 3,228,367.00] 3,303,992.00] 3.458,627.00
Taksat komunale 1,598,478.00 1,481,361.00] 1,551,361.00 1,611,361.00
Certifikatat dhe
doKuments! zyrtare 80,000,00 70,000.00 75.000.00 80,000,00
Taksat e pajisjeve 263,000.00 255,000,000  260.000.00|  270,000.00
motorike
Lejet pér ndértesa 723,685.00 691,361.00]  711,361.000  731,361.00
Matjet gjeodezike 210,868.00 185,000.00 195,000.00 200,000.00
Taksat tjera komunale 70,000.00 60,000.00 70,000.00 80,000.00
gfoknsjé per legalizimin & 250,925.00|  220,000.00]  240.000.00,  250,000.00
1.1.2 | Ngarkesat komunale 692,510.00} 610,000.00 639,069.00 683,591.00
Té hyrat nga gjraja 120.000.00 100,000.00]  110,000.000  125.000.00
Bashké-pagesat pér arsim 95,000.00 80,000.00 85,000.00 90,000.00
Bashke-pagesat pér 126,000.00 110,000.00]  115,000.00]  120,000.00
shéndetési
1.1.3 | Ngarkesat tiera komunale 357.510.00 320,000.00]  329,089.00]  348591.00
pérfshir (gjobat)
1.2 | Té hyrat tjera 96,315.00 9000000  100,000.00]  110,000.00
TRANSFERET
121 | OEVERITARE 31,667,828.00| 35,774,286.00| 37,680,091.90| 39,535,490.00
1.2.2| Grantii pérgjithshém 14,463,884.00] 16,154,546.00] 17,376,103.00] 18,523,883.00]
123 | Granti specifik pér arsim | 12,515,697.00] 14,823,735.00] 15,268,446.90] 15,726,500.00|
Granti specifik pér
124 | gra SPe 4,216,285.00]  4,372,663.00] 4,591,296.00] 4,820,861.00
Granti pér gendren
126 | orantiPer 358,000.00 179,096.000  200,000.00|  220,000.00
1.2.7 | Granti pér teatro 113,962.00 244,246.00|  244,246.000  244,246.00
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Tabela III Plani i ndarjeve buxhetore

Pérshkrimi

Stafi

Pagat dhe
méditjet

Mallrat dhe
shérbimet

Shpenzime
t komunale

Subvencio
net dhe

Shpenzimet
kapitale

Total

d

f

g

h

transferet |

J

SHPENZIME
T TOTALE
KOMUNALE

2428

20,332,804.00

8,000,000.00

564,014.00

950,000.00

11,337,196.00

41,184,014.00

Grantet
Qeveritare

2428

20,332,804.00

6,574,618.39

564,014.00

37,746.00

8,265,103.61

35,774,286.00

Té hyrat
vetanake

1,425,381.61

912,254.00

3,072,092.39

5,409,728.00

Zyrae
Kryetarit

28

281,174.81

150,000.00

100,000.00

531,174.81

Grantet
Qeveritare

28

281,174.81

150,000.00

431,174.81

T& hyrat
vetanake

100,000.00

100,000.00

Zyrae
Kuvendit
Komunal

333,432.00

20,000.00

353,432.00

Grantet
Qeveritare

333,432.00

20,000.00

353,432.00

T¢ hyrat
vetanake

Administrata
dhe personeli

47

324,240.21

1,793,868.00

406,514.00

2,524,622.21

Grantet
Qeveritare

47

324,240.21

1,601,866.74

406,514.00

2,332,620.95

Té& hyrat
vetanake

192,001.26

192,001.26

Administrata

21

144,529.18

1,756,745.16

406,514.00

2,307,788.34

Grantet
Qeveritare

21

144,529.18

1,564,743.90

406,514.00

2,115,787.08

T& hyrat
vetanake

192,001.26

192,001.26

Céshtjet
ligjore

54,567.58

0

54,567.58

Grantet
Qeveritare

54,567.58

54,567.58

T& hyrat
vetanake

Regjistrimi
civil

19

113,680.85

37,122.84

150,803.69

Grantet
Qeveritare

19

113,680.85

37,122.84

150,803.69

T& hyrat
vetanake

Komunikimi

11,462.60

11,462.60

Grantet
Qeveritare

11,462.60

11,462.60

T& hyrat
vetanake
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Prokurimi

40,292.15

0.00

40,292.15

Grantet
Qeveritare

40,292.15

0.00

40,292.15

T& hyrat
vetanake

Buxheti dhe
financat

34

258,652.42

350,000.00

608,652.42

Grantet
Qeveritare

34

258,652.42

244.221.06

502,873.48

T& hyrat
vetanake

105,778.94

105,778.94

Buxhetimi

21

167,182.97

82,648.24

249,831.21

Grantet
Qeveritare

21

167,182.97

54,914.51

222,097.48

T& hyrat
vetanake

27,733.73

27,733.73

Administrimi
dhe mbledhja
e tatimit né
proné

13

91,469.45

267,351.76

358,821.21

Grantet
Qeveritare

91,469.45

189,306.55

280,776.00

Té& hyrat
vetanake

78,045.21

78,045.21

Shérbimet
publike,
mbrojtja
civile,
emergjenca

44

385,350.55

2,370,000.00

4,500.00

8,000.00

8,260,000.00

11,027,850.55

Grantet
Qeveritare

44

385,350.55

1,628,443.35

4,500.00

5,875,000.00

7,893,293.90

Té& hyrat
vetanake

741,556.65

8,000.00

2,385,000.00

3,134,556.65

Infrastruktura
rrugore

65,844.95

2,100,000.00

8,000.00

2,005,000.00

4,178,844.95

Grantet
Qeveritare

65,844.95

1,403,215.69

1,475,000.00

2,944,060.64

T@& hyrat
vetanake

696,784.31

8,000.00

530,000.00

1,234,784.31

Infrastruktura
publike

59,600.52

70,000.00

6,255,000.00

6,384,600.52

Grantet
Qeveritare

59,600.52

50,443.16

4,400,000.00

4,510,043.68

Té& hyrat
vetanake

19,556.84

1,855,000.00

1,874,556.84

Zjarréfikéesit
dhe
inspektimet

30

259,905.08

200,000.00

4,500.00

464,405.08

Grantet
Qeveritare

30

259,905.08

174,784.50

4,500.00

439,189.58

T& hyrat
vetanake

25,215.50

25,215.50

Zyrae
komuniteteve

12

82,395.21

10,000.00

500.00

92,895.21
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Grantet
Qeveritare

12

82,395.21

10,000.00

500.00

92,895.21

T& hyrat
vetanake

Bujgésia,
Pylltaria dhe
Zhvillimi
rural

15

98,395.89

450,000.00

400,000.00

765,438.30

1,713,834.19

Grantet
Qeveritare

15

98,395.89

354,395.53

415,438.30

868,229.72

T& hyrat
vetanake

95,604.47

400,000.00

350,000.00

845,604.47

Bujqésia

42,524.76

440,000.00

400,000.00

765,438.30

1,647,963.06

Grantet
Qeveritare

42,524.76

344,395.53

415,438.30

802,358.59

T& hyrat
vetanake

95,604.47

400,000.00

350,000.00

845,604.47

Pylltaria dhe
inspeksioni

10

55,871.13

10,000.00

65,871.13

Grantet
Qeveritare

10

55,871.13

10,000.00

65,871.13

T& hyrat
vetanake

Zhvillimi
ekonomik

44,467.67

230,000.00

80,000.00

150,000.00

504,467.67

Grantet
Qeveritare

44,467.67

230,000.00

100,000.00

374,467.67

Té& hyrat
vetanake

80,000.00

50,000.00

130,000.00

Turizmi

44,467.67

230,000.00

80,000.00

150,000.00

504,467.67

Grantet
Qeveritare

44,467.67

230,000.00

100,000.00

374,467.67

Té& hyrat
vetanake

80,000.00

50,000.00

130,000.00

Kadastra dhe
gjeodezia

17

122,316.26

10,000.00

132,316.26

Grantet
Qeveritare

17

122,316.26

10,000.00

132,316.26

T& hyrat
vetanake

0

0

Shérbimet
kadastrale

12

86,927.02

6,000.00

92,927.02

Grantet
Qeveritare

12

86,927.02

6,000.00

92,927.02

T& hyrat
vetanake

Shérbimet e
gjeodezisé

35,389.24

4,000.00

39,389.24

Grantet
Qeveritare

35,389.24

4,000.00

39,389.24

T& hyrat
vetanake
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Planifikimi

urban dhe 11 100,060.25 50,000.00 630,000.00 780,060.25
mjedisi
s 11 100,060.25 430,000.00 572,497.75
Qeveritare U 42,437.50 g i
T& hyrat
velinake 7.562.50 200,000.00 207,562.50
Planifikimi
urban dhe 11 100,060.25 50,000.00 630,000.00 780,060.25
inspeksioni
Grantet
Qeveritare 11 100,060.25 42.437.50 430,000.00 572,497.75
T& hyrat
vitanis 7.562.50 200,000.00 207,562.50
Shéndetésia
:;;;a:réqema 322 3,279,184.76 1,100,000.00 55,000.00 100,000.00 333,500.00 4,867,684.76
Grantet
Qeveritare 322 3,279,184.76 964.767.89 55,000.00 0 333,500.00 4,632,452.65
Té& hyrat
vétanaks 135.232.11 100,000.00 0 235,232.11
Administrata 4 40,431.76 40,232.11 100,000.00 180,663.87
Grantet
Qeveritare 4 40,431.76 35,000.00 75,431.76
T& hyrat
sitatnks 523211 100,000.00 105,232.11
Shérbimet e
shéndetésisé 318 3,238,753.00 1,059,767.89 55,000.00 333,500.00 4,687,020.89
primare
Grantet
Qeveritare 318 3,238,753.00 929.767.89 55,000.00 333,500.00 4,557,020.89
Té& hyrat
vetanake 130,000.00 130,000:00
Bl 16 119,000.34 41,132.00 | 4,500.00 165,532.34
sociale
Grantet
Gt 16 119,900.34 413200 | 450000 165,532.34
Té& hyrat
vetanake -
Shérbimet

A ; 10 79,096.00 75,000.00 10,000.00 190,000.00 354,096.00
rezidenciale
Grantet
Ottt 10 79,096.00 75,000.00 10,000.00 190,000.00 354,096.00
T& hyrat ) )
vetanake
Kultura; vinja 59 466,957.64 | 350,000.00 157,746.00 446,500.00 1,421,203.64
dhe sportet
Grantet

i 59 466,957.64 283,928.61 37,746.00 359,407.61 1,148,039.86

Qeveritare
e 66,071.39 120,000.00 87,092.39 273,163.78
vetanake
SHEehimet 24 164,151.67 86,941.06 15,000.00 40,000.00 306,092.73
kulturore
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Grantet

¢ 24 164,151.67 73,712.07 40,000.00 277,863.74
Qeveritare
Feiprat 13,228.99 15,000.00 28.228.99
vetanake
Farhraliae 3 28,034.87 84,727.22 15,000.00 30,000.00 157,762.09
rimise
Grantet
Onveritare 3 28,034.87 61,783.40 30,000.00 119,818.27
T& hyrat
ettt 22,943.82 15,000.00 37,943.82
| 10 63,967.68 79,654.17 90,000.00 376,500.00 610,121.85
rekreacioni
Caniat 10 63,967.68 49,755.59 289,407.61 403,130.88
Qeveritare
TE hoyrat 29.898.58 90,000.00 87,092.39 206,990.97
vetanake
gs;’:z'aj 2 210,803.42 98,677.55 37,746.00 347,226.97
Grantet 22 210,803.42 98,677.55 37,746.00 347,226.97
Qeveritare
T& hyrat
vetanake -
Argimidhe 1802 | 14,316,887.84 |  1,000,000.00 |  83,000.00 | 104,254.00 561,757.70 | 16,065,899.54
shkenca
Grantet

S 1802 14,316,887.84 91842571 |  83,000.00 561,757.70 15,880,071.25
Qeveritare
TE hyrat 81,574.29 104,254.00 185,828.29
vetanake
Administrata 13 105,497.65 190,652.73 104,254.00 400,404.38
Graritet 13 105,497.65 190,652.73 296,150.38
Qeveritare
T& hyrat 104,254.00 104,254.00
vetanake
Arsimi
parashkollor 46 311,995.95 118,769.16 8,000.00 438,765.11
dhe gerdhet
Grantet 46 311,995.95 69.404.53 | 8.000.00 389,400.48
Qeveritare
T¢ hyrat 49.364.63 49,364.63
vetanake
Arsimi fillor 1309 10,106,306.62 551,911.06 |  55,000.00 441,757.70 | 11,154,975.38
Oranted 1309 10,106,306.62 519,701.40 |  55,000.00 44175770 | 11,122,765.72
Qeveritare
Té& hyrat 32,209.66 32,209.66
vetanake
Arsimi I

_. 434 3,793,087.62 138,667.05 |  20,000.00 120,000.00 4,071,754.67
mesem
Grantet

25 434 3.793,087.62 138,667.05 | 20,000.00 120,000.00 4,071,754.67
Qeveritare
Té& hyrat
vetanake -
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Tabela IV Plani afatmesém 2024-2026 pér investime kapitale

; N : 2025 2026 Shpenzimet totale

Frogramuplssbioi 24K 1 et | Viertsimi 2024-2026
Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe
Emergjente
kmugf;rz';m L HuESVE dho Gotate Ve meshult Che 400,000.00 | 500,000.00 |  500,000.00 1,400,000.00
f’;jg“a“a SUECYBILS Z0aYOr-RApia E ITUEEVE ie 200,000.00 | 300,000.00 |  200,000.00 700,000.00
Riparimi dhe zgjerimi i rrjetit t& Ndrigimit Publik 500,000.00 500,000.00 500,000.00 1,500,000.00
Riparim i rrjetit te kanalizimeve dhe ujésjellsve 400,000.00 400,000.00 200,000.00 1,000,000.00
Rregulle1.1 shtreterve té lumenjeve dhe i 150,000.00 150,000.00 50,000.00 350,000.00
kanaleve ujore
R.l'eg!.l]ll.l‘.l‘ll i infrastruktures per persona me 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
nevoja t€ vecanta
Eliminimi i deponive té ngurta nga hapsirat
publike dhe rehabilitimi i tyre 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00
Ndertimi i vendndaljeve, pritoreve té autobuseve 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
Rregullimi i nyjeve (udhekryqeve) né trafik 30,000.00 40,000.00 70,000.00 140,000.00
sl nhasukun ey peryentosI gy 35,000.00 40,000.00 40,000.00 115,000.00
monitoreve dinamik né trafik
Ndcn.lmll i objektit I per nevoja te Komunes né 50,000.00 55,000.00 105,000.00
fsh.Gérlicé
R'encfwml i mbrendshem i objektit t& njésisé sé 30,000.00 45,866.08 50,000.00 125,866.08
zjarréfikeseve
Ndertimi I konstruksioneve per vendosjen e
hidranteve ne Ferizaj dhe fsh.Greme dhe 30,000.00 30,000.00
Komogllave
Ndertimi i objektit I1I per nevoja t& Komungs né
Hexiza) 30,000.00 40,000.00 100,000.00 170,000.00
L Gl i i eIt g lifing 50,000.00 40,000.00 50,000.00 140,000.00
konteniereve mbitokesore dhe kompostereve
Totali: 2,005,000.00 | 2,210,866.08 1,860,000.00 6,075,866.08
Infrastruktura publike 3
Asfaltimi dhe shprongsimi I rruges "Gjergj
Fishta" deri te rruga "Enver Topalli" dhe lidhja 100,000.00 100,000.00
me rrugen " Ejup Statovei"
Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Neredime e Eperme 100,000.00 100,000.00
Pjesemartja ne projekte me donator 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
Kolektori verior i kanalizimit fekal prej fshatit
Talinoc i Muhaxhereve deri né Rahovicé A0 000000
Nerumii ol vl il asc 100,000.00 | 100,000.00 |  150,000.00 350,000.00
asfaltimi i rrugicave ne qytet
Ndertimi i trotuarit ne rrugen kryesore te fshatit 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00

dhe rrugeve te mbeura ne fshatin Komogllave
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Asfaltimi i rrugicave ne Bablak dhe rrugicave te

mbetura ne fsh, Terrn dhe Prelez 1 Jerlive dhe 50,000.00 200,000.00 230,000.00 480,000.00
Muhoc

Asfaltimi i rrugeve dhe trotuareve ne Gagke 50,000.00 ©50,000.00
Asfaltimi 1 rrugeve ne fshatin Balaj 50,000.00 150,600,00 1006,000.00 300,000.00
Asfaltimi 1 rruges Zaskok Ferizaj 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00
Agfaltum irrugeve ne fshatin Sojeve, Dardani dhe 100,000.00 100,000.00
Mirosale

Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Mirash 30,000.00 50,000.00 90,000.00 170,000.00
Ndertimi i Stacionit te vi te Autobuséve né Ferizaj 200,000.00 100,000.00 300,000.00 600,000.00
gﬁf::l'f“ tkompleksit te varrezave te reja te 100,000.00 | 100,00000 |  100,000.00 300,000.00
Ujesjellsi Greme - Dremjak 200,000.00 20,000.00 280,000.00
Asfaltimi i rmages kryesore ne fshatin Rakaj 50,000.00 100,000.00 150,000.00 300,000,00
Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Dremjak 60,000.00 60,000.00
Asfaltimi i rruges qe lidh lagjen Omuraj me

lagjen Spahiaj ne Greme dhe rrugeve te mbetura 60,000.00 60,000.00
né fshatin Greme

Asfaltimi dhe zgjerimi i rruges Agim Ramadant 50,000.00 | 100,000.00 |  400,000.00 550,000.00
ne zonen rekreative-sportive

Rikonstruimi i ndrigimit publik 300,000.00 100,000.00 100,000.00 500,600.00
Pjesemantja ne projekie me donatore, ujesjellesi 250,000,00 150,000.00 | 350,000,00 750,000.00
ne fshatin Sojeve, Dardani

Asfal_tfnln i ringes kryesore dhe trotuarit ne lagjen 110,000.00 110,000.00
Tafalijaj, Komogllave

Asfaltimi me katér korsi i rrugés Cen Dugolli dhe

Recakut nga Policia deri te 1r.Driton Islami 40,000.00 40,000.00 80,000.00 160,000.00
Rreguilimi i kanalizimit né fshatin Zaskok dhe 40,000.00 50,000.00 70,000.00 160,000.00
asfaltimi i rrugéve ng Doganaj

Asfaltimi i rrugeve me trofuar né Cérnille dhe 50,00000 | 150,000.00 |  400,000.00 600,000.00
Surqing

Rregullimi i kygjeve te ujesjllsit ne Neredime 100,00000 | 100,000.00 |  150,000.00 350,000.00
dhe Manastirc

Shqyrtimet gjeomekanike 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
Asfaltimi i rugéve ngé Rahovicé dhe Talinoc t& 40,000.00 100,000.00 200,000.00 340,000.00
Muhaxherve

Asfal;imi I rrugicave ne fshatrat Varosh, Nikadin, 70,000.00 100,000.00 250,000.00 420,000.00
Fshati 1 Vjeter

Asfaltimi i rruges Gacke-Topojan 50,000.00 100,000.00 150,000.00
Rregullimi i parkut ne Prelez te Muhaxherve dhe

ndertimi i fushes sportive ne Surgine dhe Term 30,000.00 30,000.00 60,000.00
Rikonstruimi i rruges "Ahmet Kagiku" 100,000,00 100,000.00
Ndertimi i nenkalimit per vetura dhe kembesor 2,000,000.00 | 2,500,000.00 | 1,500,000.00 6,000,000.00

afer stacionit policor né Ferizaj
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Rregullimi i rrjetit te kanalizimit ne rrugen Sadik

Bega 50,000.00 50,000.00 30,000.00 130,000.00

Rregullimi i kanalizimi fekal dhe i rrugeve ne

lagjen Mehaj, fshati Dremjak 50,000.00 20,060.00 70,000.00

Nc_lert}rm i frotuarit ne fshatrat Kosine dhe 50.000.00 100.000.00 150,000.00

Dremjak ?

Asfaltimi i rrugeve ne Softa] - lagjja Rage dhe 50,00000 | 5000000 |  65,000.00 165,000.00

ndertimi i mureve mbrojtese ne lagjen Kamenica

Ndertimi i rruges Varosh Gerlice pergjate

hekurudhes dhe ndertimi i mbikalimeve per 130,000.00 200,000.00 230,000.00 560,000.00

kembesore

Rregullimi i trotuarit, asfaltimi i rrugeve ne fsh,

Sojeve dhe rrugeve te mbetura ne fsh. Zllatar,

mregullimi i shtegut dhe trotuarit ne rrugen Shaban 70,000.00 150,000.00 200,000.00 420,000.00

dhe Rashit Topalli

Rregullimi i rrjetit te demtuar te kanalizimit ne

fshatrat Greme dhe Mirosalé 50,000.00 100,000.00 159,000.00 300,000.00

Rikonstruimi i rruges "Naim Beka" - Pleshine 30,000.00 100,000.00 130,000.00

Rikonstruimi i rruges kryesore ne fshatin Varosh 100,000.00 100,000.00 106,000.00 300,000.00

Rikonstruimi i rruges "Besim Rexhepi” dhe 100,000.00 | 100,00000 |  200,000.00 400,000.00
Rizah Matoshi

Masat ¢ Efigiencés s& Encrgjisé né Ndértesat 7500000 | 7500000 | 75,000.00 225,000.00

Publike né komunén e Ferizajt

Hapja e puseve te ujit te pijshem ne Kosine dhe 50,000.00 50,000.00 | 100,000.00 200,000.00

rregullimi i rrjetet te ujesjellesit Kosine Dremjak

Rregullimi i kanalizimit ne rrugen Naim Frasheri 75,000,00 75,000.00 150,000.00

Asfaltimi I rrugéve t& mbetura né fshatin Pleshing 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00

Rikonstruimi i rruges kryesore ne Prelez te Jerlive 160,000.00 100,600.00 200,000.00

]\.T.dé‘r;til‘ni I k.ana.t.lizhniF fekal (jlhc? dislokimi I gypit 155.000.00 155.000.00

t& ujésjeliesit né fshatin Swqing ? ’

Ndertimi dhe rregullimi I sheshit nga rrethi I

Truges 'Madeleine Albright” deri te Teatri 1 50,000.00 200,000.00 400,000.00 650,000.00

Qytetit

Rikonstruktimi 1 rrugés "Tahir Sinani” 80,000.00 100,000.00 180,000.00

Rikonstruktimi I rugés "12 Qershori" 30,000.00 30,000.00 30,600.00 90,000.00

Asfaltilml i rruges nga Lagjja Spahia Greme deri 30,000.00 70,000.,00 100,000.00

ne Varosh

Ndertimi i kolektorit nga Qiraxhinjté deri ne

Gerlics 30,000.00 30,000.00 10:0,000.00 160,000.00

Rikonstruktimi i muges kryesore ne fshatin Gagke 30,000.00 30,000.00 60,000.00

Rregt.lllum i rrjetit te ujit te pijshem ne fshatin 30,000.00 80,000.00 110,000.00

Rakaj

Ndertimi i mureve mbrojtese ne fshatrvat

Neredime, Dremjak, Mirosale dhe Gagké 30,000.00 30,000.00 36,000.00 90,000.00

Asfaltimi i rrugés Muhoc - Sazli 50,000.00 50,000.00 100,000.00

Asfaltimi i rruggs UCK-sé€ prane kazermes se 30,000.00 100,000.00 350.000.00 480,000.00

FSK
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Asfaltimi i rrugéve ne fshatrat Koshare,

Lloshkobare dhe Kosiné 80,000.00 170,000.00 250,000.00 500,000.00
Ujesjellesi ne fshatin Gagké 30,000.00 50,000.00 70,000.00 150,000.00
Totali: 6,255,000.00 | 6,760,066.00 | 7,670,000.00 20,685,000.00
Bujqési dhe Pyiltari -
Rregl}]llml I Tregut te Kafsheve dhe ndertimi 1 150,000.00 150,000.00
Strehimores se qenve

Hapja e kanaleve per kullimin e tokave bujgesore 150,000.00 300,000.00 350,000.00 800,000.00
Ndertimi I silloseve per ruajtjen ¢ grurit 200,000,00 300,000.00 300,000.00 800,000.00
Ndertimi I gendres se panaireve-hipodromi 50,000.00 154,532.80 50,000.00 254,532.80
Rregullimi I 1Tugéve te arave me zhavor 215,438.30 150,000.00 267,827.15 633,265.45
Totali; 765,438.30 504,532.80 967,827.15 2,637,798.25
Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit }
Ndern}m 1 infrastruktures se zonave turistike ne 150,000.00 200,000.00 350,000.00 700,000.00
Neredime-Jezerc

Totalis 150,000.00 200,000.00 350,060.00 700,006.00
Drejtoria ¢ Urbanizmit .
Zgjerimi dhe rregullimi i "Parkut Liria" 250,000.00 350,000.00 500,000.00 1,100,000.00
Pyllezimi dhe rregullimi i Parkut ne "Kodren ¢ 250,000.00 | 350,000.00 | 500,000.00 1,100,000.00
Sherretve

Ndertimi I parqeve te reja,Krijimi i hapsirave te 50,000.00 60,000.00 | 100,000.00 210,000.00
gielberta(mbjellja ¢ drunjeve dekorativ)

Rregullimi I tregut t& gielbért 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
Rregullun} | shfétltores mreth sl}tratlt ¢ lumit nga 50,000.00 50,000.00 100,000.00
ura e Dudit deri te ura e Islamit

Ndértimi 1 parkut te ish objekti I Pastértisg 50,000.00 50,000.00 50,000.060 150,000.00
Totali: 630,000.00 890,000.00 | 1,230,000.00 2,750,000.00
Drejtoria e Shendetésisé dhe e Mireqenies

Sociale

Ndertimi I Shtepise se Pensionistéve 10,000.00 122,447.16 132,447.16
Ndertimi I Ri T QKMEF-se me bashkefinancim me 30,000.00 | 100,000.00 | 120,000.00 250,000.00
minisirine

Ndertimi 1 QMF-se ne Prelez t&€ Muhaxheréve 30,000.00 50,000.00 80,000.00
Ndertimi i QMF-se 2 78,500.00 50000 128,500.00
Nderiimi 1 QM¥F-se ne Koshare 50,000.00 50,000.00 40,600.00 140,000.00
Ndertimi 1 QMF-se ne Rakaj 50,000.00 50,000.00 40,000.00 140,000.00
Ndertimi i gendres rehabilituese per perdoruesit e

substancave narkotike 50,000.00 30,000.00 40,000.00 120,000.00
Blerja e dy autoambulancave 75,000.00 75,000.00 150,000.00
Rikonstruktimi I objektit t& ZV pér strehimore t& 30,000.00 40,000.00 70,000.00

grave-viktima t& dhunés
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Totali: 333,500.00 425,000.00 452,447.16 1,210,947.16
Qendra Rezidenciale I
Financimi i shtépive pér mbrojtjen e fémijéve
(SHEMF) 120,000.00 205,000.00 215,000.00 540,000.00
Financimi I shtépisé pér Persona té moshuar 50,000.00 70,000.00 80,000.00 200,000.00
Financimi pér shtépité e komunitetit pér personat
me aftési t& kufizuar (SHKPAK) 20,000.00 20,136.95 23,288.04 63,424.99
Taotali 190,000.00 295,136.95 318,288.04 803,424.99
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport _
Ndertimi i palestres sportive 36,500.00 36,500.00
Ndértimi i fushave te ping pongut dhe tabelave te 30,000.00 30,000.00
shahut
Stadiumi i Ri i Qytetit "Ismet Shabani" 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
Ndertimitliush fve pec.atholl to madh nesazil 100,000.00 | 150,000.00 |  300,000.00 550,000.00
Saraishté dhe Dardani
Renovimi I Palestres se sporteve Bill Clinton 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
Ndertimi I fushave sportive ne qytet dhe fshatra 40,000.00 50,000.00 50,000.00 140,000.00
Ndertimi I Obeliskut per Kuvendin e Ferizajt t& 40,000.00 40,000.00 80,000.00
v.1908
gsfgi‘:m I Qendres Rinors diie letnemast se 30,000.00 50,000.00 50,000.00 130,000.00
Ndértimi I fushave sportive me TARAFLEX 50,000.00 50,000.00 100,000.00 200,000.00
Ndértimi [ sallés sé sporteve luftarake 30,000.00 50,000.00 50,000.00 130,000.00
T - - T "
Nflf:]'tlml 'I tribunave ne stadiumin "Tefik Canga 30,000.00 30,000.00 50,000.00 110,000.00
né fsh. Térrn
Totali: 446,500.00 480,000.00 660,000.00 1,586,500.00
Drejtoria e Arsimit it
Ndertimi i shkolles se mesme ne Ferizaj 120,000.00 200,000.00 300,000.00 620,000.00
Ndertimi I shkolles se re ne Varosh 50,000.00 150,000.00 200,000.00
Ndertimi I salles sportive ne Fshatin e Vjeter 90,000.00 90,000.00
Ndertimi I shkolles se re ne Neredime 90,000.00 100,000.00 200,000.00 390,000.00
Ndertm:n I aneksit te shkolles fillore-Ish Shaban 50,000.00 150,000.00 280,000.00 480,000.00
Hashani
Ndertimi I shkolles fillore ne fsh.Manastirc 50,000.00 50,000.00 100,000.00
Ndertimi I shkolles fillore ne fsh.Térrn 90,000.00 197,000.00 150,000.00 437,000.00
Ndértimi i sallés sportive pér zhvillimin e
sporteve shkollore-SHFMU "Ganimete Térbeshi" 106,000.00 VBA00.00 250,000.00
Nde:tl.rlrln i salles se sporteve ne shkollen "Astrit 70,000.00 90,000.00 160,000.00
Bytyqi
Ndertimi 1 anekseve dhe renovimi i shkollave 51,757.70 36,488.17 90,560.65 178,806.52
Totali: 561,757.70 973,488.17 | 1,370,560.65 2,905,806.52
Gjithésej 11,337,196.00 | 13,139,024.00 | 14,879,123.00 39,355,343.00
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Tabela V Financimi i projekteve sipas burimeve té financimit

Projektet Kapitale me Burim Financimi 2024

: e : Grand Té Hyra
Programi/pérshkrimi 2024 Plani Qeveritar Netanaks

Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe
Emergjente
Riparimi i rrugéve dhe trotuaréve me asfalt dhe
kubéza 400,000.00 300,000.00 100,000.00
Shtruarja e rrugéve me zhavor -hapja e rrugeve té
reja 200,000.00 100,000.00 100,000.00

iparimi dhe zgjerimi i rrjetit t& Ndriqimit Publik 500,000.00 400,000.00 100,000.00
Riparim i rrjetit te kanalizimeve dhe ujésjellsve 400,000.00 300,000.00 100,000.00
Rregullimi i shtreterve t& lumenjeve dhe i
kanaleve ujore 150,000.00 100,000.00 50,000.00
Rregullimi i infrastruktures per persona me
nevoja té veganta 30,000.00 30,000.00
Eliminimi i deponive & ngurta nga hapsirat
publike dhe rehabilitimi i tyre 40,000.00 20,000.00 20,000.00
Ndertimi i vendndaljeve, pritoreve té autobuseve 30,000.00 30,000.00
Rregullimi i nyjeve (udhekryqeve) né trafik 30,000.00 30,000.00
Ndertimi i infrastruktures pér vendosjen e
monitoreve dinamik né trafik 35,000.00 35,000.00
Ndertimi i objektit Il per nevoja te Komunes né
fsh.Gérlicé 50,000.00 50,000.00
Renovimi i mbrendshem i objektit t& njésisé sé
zjarréfikeseve 30,000.00 30,000.00
Ndertimi I konstruksioneve per vendosjen e
}Il<1dramcve ne Ferizaj dhe fsh.Greme dhe 30,000.00 30,000.00

omogllave
Ndertimi i objektit 11 per nevoja t& Komunés né
Ferizaj 30,000.00 30,000.00
Ndertimi i infrastruktures pér vendosjen e
konteniereve mbitokesore dhe kompostereve 50,000.00 50,000.00
Totali:

2,005,000.00 | 1,475,000.00 [ 530,000.00

Infrastruktura publike
Asfaltimi dhe shprongsimi I rruges "Gjergj
Fishta der':I te rruga Envir Topalli" dhe lidhja 100,000.00 100,000.00
me rrugen " Ejup Statovei
Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Neredime e Eperme 100,000.00 100,000.00
Pjesemarrja ne projekte me donator 30,000.00 30,000.00
Kolektori verior i kanalizimit fekal prej fshatit
Talinoc i Muhaxhereve deri né Rahovicé 30,000.00 30,000.00
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Ndértimi i Infrastruktures nentokesore dhe

asfaltimi i rrugicave ne gytet 100,000.00 50,000.00 50,000.00
Ndertimi i frotuarit ne rrugen kryesore te fshatit

dhe rtugeve te mbeura ne fshatin Komogllave 100,000.00 50,000.00 50,000.00
Asfaltimi i rrugicave ne Bablak dhe rrogicave te

mbetura ne fsh. Terrn dhe Prelez i Jerlive dhe 50,000.00 50,000.00

Muhoc

Asfaltimi i rrugeve dhe trotuareve ne Gagké 50,000.00 50,000.00

Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Balaj 50,000.00 50,000.00

Asfaltimi i mruges Zaskok Ferizaj 100,000.00 100,000.00
Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Sojeve, Datdani dhe

Mirosale 100,000.00 50,000.00 50,000.00
Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Mirash 30,000.00 30,000.00

Ndertimi i Stacionit te ri te Autobuséve né Ferizaj 200,000.00 100,000.00 100,000.00
Ndertimi § kompleksit te varrezave te reja te

Qytetit 100,000.00 50,000.00 50,000.00
Ujesjellsi Greme - Dremjak 200,000.00 | 100,00000 | 100,000.00
Asfaltimi i rruges kryesore ne fshatin Rakaj 50,000.00 50,000.00
Asfaltimi f rrigeve ne fshatin Dremjak 60,000.00 60.000.00

Asfaltimi i rruges ge lidh lagjen Omuraj me

la"g] en Spahlaj ne Greme dhe rrugeve te mbetura 60,000.00 60,000.00

né fshatin Greme

Asfaltimi dhe zgjerimi i rruges Agim Ramadani

ne zonen rekreative-sportive 50,000.00 50,000.00
Rikonstruimi I ndriqimit publik 300,000.00 | 200,000.00 | 100,000.00
Pjesemarrja ne projekte me donatore, ujesjellesi

ne fshatin Sojeve, Dardani 250,000.00 250,000.00

Asfaltimi i ruges kayesore dhe trotuarit ne lagjen

Tafalijaj, Komogllave 110,000.00 60,000.00 50,000.00
Asfaltimi me katér korsi i rrugés Cen Dugolli dhe

Regakut nga Policia deri te rr.Driton Istami 40,000.00 40,000.00
Rregullimi i kanalizimit né fshatin Zaskok dhe

asfaltimi i rrugéve né Doganaj 40,000.00 40,000,00

Asfaltimt i rrugeve me trotuar ng€ Cémille dhe

Surqging 50,000.00 50,000.00

Rregullimi i kyqjeve te ujesjllsit ne Neredime

dhe Manastirc 100,000.00 100,000.00

Shayrtimet gjeomekanike 30,000.00 30,000.00

Asfaltimi i rrugéve ng Rahovicé dhe Talinoc &

Muhaxherve 40,000.00 40,000,00
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Asfaltimi I rrugicave ne fshatrat Varosh, Nikadin,

Fshati 1 Vjeter 70,000.00 70,000.00

Asfaltimi i rruges Gagke-Topojan 50,000.00 50,000.00

Rikonstruimi i rruges "Ahmet Kagiku 100,000.00 100,000.00

Ndertimi i nenkalimit per vetura dhe kembesor

afer stacionit policor né Ferizaj 2,000,000.00 | 1,500,000.00 | 500,090.00
Rregullimi i rrjetit te kanalizimit ne rrugen Sadik

Bega 50,000.00 50,000.00

Rregullimti 1 kanalizimi fekal dhe i rrugeve ne

lagjen Mehaj, fshati Dremjak 50,000.00 50,000.00

Ndertimi i trofuarit ne fshatrat Kosine dhe

Dremjak 50,000.00 50,000,060

Asfaltimi i rrugeve ne Softaj - lagjja Raqe dhe

ndertimi i moreve mbrojtese ne lagjen Kamenica | 50,000,00 50,000.00

Ndertimi i rruges Varosh Gerlice pergjate

hekurudhes dhe ndertimi i mbikalimeve per 130,000.00 130,000.00

kembesore

Rregullimi i trotuarit, asfaltimi i rrugeve ne fgh,

Sojeve dhe rrugeve te mbetura ne fsh. Zllatar,

rregullimi i shtegut dhe frotuarit ne rrugen Shaban | 70,000.00 70,000.00

dhe Rashit Topalli

Rregullimi i rrjetit te demtuar te kanalizimit ne

fshatrat Greme dhe Mirosalé 50,000.00 50,000.00

Rikonstruimi i rruges kryesore ne fshatin Varosh 100,000.00 100,000.00

Rikenstruimi i rruges "Besim Rexhepi” dhe

"Rizah Matoshi" 100,000.00 50,000.00 50,000.00
Masat e Efigiencés sé Energjisé né Ndértesat

Publike n& komunén e Ferizajt 75,000.00 45,000.00 30,000.00
Hapja e puseve te ujit te pijshem ne Kosine dhe

rregullimi i rrjetet te ujesjellesit Kosine Dremjak | 50,000.00 50,000.00

Rregullimi i kanalizimit ne rrugen Naim Frasheri 75,000.00 75,000.00

Asfaltimi ] 1rugéve t& mbetura ng fshatin Pleshing 50,000.00 50,000.00

Rikonstruinti i iruges kryesore ne Prelez te Jerlive 100,000.00 50,000.00 50,000.00
Ndértimi I kanalizimit fekal dhe distokimi | gypit

t& ujésjellésit né fshatin Surqing 155,000.00 100,000.00 55,000.00
Ndertimi dhe rregullimi I sheshit nga rrethi [

rruges Madeleine Albright” deri te Teatri I 50,000,00 50,000.00
Qvtetit

Rikonstruktimi I rrugés "Tahir Sinani” $0,000.00 80,000.00
Rikonstruktimi I rrugés "12 Qershori’ 30,000.00 30,000.00
Ndertimi i kolektorit nga Qiraxhinjté deri ne

Gérlicé 30,000.00 30,000.00
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Ndertimi i mureve mbrojtese ne fshatrat

Neredime, Dremjak, Mirosale dhe Gagké 30,000.00 30,000.00
Asfaltimi 1 mrugés UCK-sé prane kazermes se
FSK 30,000.00 30,000.00
Asfaltimi i nugéve ne fshatrat Koshare,
Lloshkobare dhe Kosing 80,000.00 $0,000.00
Ujesjellesi ne fshatin Gagké 30,000.00 30,000.00
Totali:
- 6,255,000.00 | 4,400,000.60 | 1,855,000.00.

Bujqési dhe Pylltari
Rregullimi 1 Tregut te Kafsheve dhe ndertimi I
Strehimores se qenve 150,000.00 100,000.00 50,000.00
Hapja e kanaleve per kullimin e tokave bujqesore 150,000.00 100,000.00 50,000.00
Ndertimi I silloseve per ruajtjen e grurit 200,000.00 100,000.00 100,000.00
Ndertimi I qendres se panaireve-hipodromi 50,000.00 50,000.00
Rregullimi I rrugéve te arave me zhavor 215,438.30 115,438.30 160,000.00
Totali:

_ . 765,438.30 415,438.30 350,000.00
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit
Ndertimi I infrastruktures se zonave turistike ne
Neredime-Jezerc 150,000.00 100,000.00 50,000.00
Totalic 150,000.00 | 100,000.00 | 50,000.00
Drejtoria ¢ Urbanizmit.
Zgjerimi dhe rregullimi i "Parkut Liria 250,000.00 200,000.00 50,000.00
Pyllezimi dhe rregullimi i Parkut ne *IKodren e
Shetretve" 250,000.00 200,000.00 50,000.00
Ndertimi I pargeve te reja,Krijimi i hapsirave te
gielberta(mbiellja e drunjeve dekorativ) 50,000.00 50,000.00
Rregullimi I tregut & gjelbért 30,000.00 30,000.00
Ndgrtimi I parkut te ish objekti I Pastértisg 50,000.,00 50,000.00
Totali 630,000.00 | 430,000.00 | 200,000.00
Drejtoria ¢ Shendetésisé dhe ¢ Miregenies
Sociale
Ndertimi I Ri I QKMF-se me bashkefinancim me
ministrine 30,000.00 30,000.00
Ndertimi i QMF-se 2 78,500.00 78,500.00
Ndertimi 1 QMF-se ne Koshare 50,000.00 50,000.00
Ndertimi ] QMF-se ne Rakaj 50,000.00 50,000.00
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Ndertimi i gendres rehabilituese per perdoruesit e

substancave narkotike 50,000.00 50,000.00

Blerja e dy autoambulancave 75,000.00 75,000.00

Totali: 333,500.00 | 333,500.00

Qendra Rezidenciale

Financimi i shtépive pér mbrojtjen e fémijéve

(SHEMF) 120,000.00 120,000.00

Financimi I shtépisé pér Persona t& moshuar 50,000.00 50,000.00

Financimi p&r shtépité e komunitetit pér personat

me aftési t& kufizaar (SHKPAK) 20,000.00 20,000.00

Taotali 190,000.00 | 190,000.00

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport

Ndertimi i palestres sportive 36,500.00 36,500.00

Ndértimi i fushave te ping pongut dhe tabelave te

shahut 30,000.00 30,000.00

Stadiumi i Ri i Qytetit "Ismet Shabani 30,000.00 30,000.00
Ndertimi 1 fushave pér futboll t& madh né Sazli,

Saraisht# dhe Dardani 100,000.00 100,000.00

Renovimi 1 Palestres se sporteve Bill Clinton 30,000.00 30,000.00
Ndertimi I fushave sportive ne gytet dhe fshatra 40,000.00 40,000.00

Ndertimi 1 Obeliskut per Kuvendin e Ferizajt t8

v.1908 40,000.00 40,000.00

Ndertimi I Qendres Rinore dhe Kinemase se

Qytetit 30,000.00 30,000.00

Ndértimi I fushave sportive me TARAFLEX 50,000.00 22.907.61 27.092.39
Ndertimi I sallés sé& sporteve individuale 30,000.00 30,000.00

Ndértimi I tribunave ne stadiumin "Tefik Canga"

né fsh. Térn 30,000.00 30,000.00

Total: 446,500.00 | 359,407.61 | 87,092.39
Drejtoria e Arsimit

Ndertimi i shkolles se mesme ne Ferizaj 120,000.00 120,000.00

Ndertimi I salles sportive ne Fshatin e Vjeter 90,000.00 90,000.00

Ndertimi I shkolles se re ne Neredime 90,000.00 90,000.00

Ndertimi I aneksit te shkolles fillore-Ish Shaban

Hashani 50,000.00 50,000.00

Ndertimi I shkolles fillore ne fsh, Térn 90,000.00 90,000.00
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Ndertimi i salles se sporteve ne shkollen "Astrit

Bytyqi" 70,000.00 70,000.00

Ndertimi i anekseve dhe renovimi i shkollave 51,757.70 51,757.70

Ll 561,757.70 | s61,757.70 | -

Gjithésej : :
11,337,196.00 | 8,265,103.61 | 3,072,092.39
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